
UCHWAŁA NR XXXIV/205/21 
RADY GMINY OLSZEWO-BORKI

z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222,art. 234, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 239, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2019 roku 
poz. 869 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zmniejsza się dochody gminy Olszewo Borki na 2021 rok o kwotę 1 957 533,21 zł. zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

Zwiększa się wydatki gminy Olszewo Borki na 2021 rok o kwotę 7 797 076,02 zł. zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 6 863 942,81 zł., który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z:-ze sprzedaży papierów wartościowych w kwocie 24 400,00 zł,
- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych 
w kwocie 4 456 982,81 zł,
- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 2 382 560,00 zł.

Ustala się przychody w wysokości 8 839 542,81 zł, z następujących tytułów:
- ze sprzedaży papierów wartościowych w kwocie 2 000 000,00 zł,
- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych 
w kwocie 4 456 982,81 zł,
- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 2 382 560,00 zł.

Ustala się rozchody w wysokości 1 975 600,00 zł,zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

Ustala się limity zobowiązań:

a) na zaciągnięcie kredytów, pożyczek i emisję obligacji komunalnych na sfinansowanie planowanego deficytu 
budżetu w kwocie 24 400,00 zł.

b) na spłatę kredytów i pożyczek z lat ubiegłych oraz wykup papierów wartościowych w kwocie 
1 975 600,00 zł,

§ 3. Ustala się plan wydatków majątkowych na 2021 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
uchwały.

§ 4. Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego 
w podziale na sołectwa zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 5. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora 
finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem N r 6 do niniejszej uchwały.

Id: 88E35B6B-47E3-4B5F-BECE-028A2FD3ED61. Uchwalony Strona 1



§ 6. Budżet po zmianach gminy Olszewo Borki wynosi:

Dochody 56 173 219,50
w tym:
bieżące 53 145 418,82 
majątkowe 3 027 800,68

Wydatki 63 037 162,31
w tym:
bieżące 49 404 441,67 
majątkowe 13 632 720,64

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Grala

Id: 88E35B6B-47E3-4B5F-BECE-028A2FD3ED61. Uchwalony Strona 2



DOCHODY
Załącznik Nr 1 
do Uchwały NrXXXIV/205/21 
Rady Gminy Olszewo- Borki 
z dnia 30 kwietnia 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zm ianą Zm iana Po zm ianie
758 Różne rozliczenia 15 712 814,00 1 941 091,00 17 653 905,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 10 250 310,00 -58 909,00 10 191 401,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 10 250 310,00 -58 909,00 10 191 401,00
75816 Wpływy do rozliczenia 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł

0,00 2 000 000,00 2 000 000,00

926 Kultura fizyczna 0,00 16 442,21 16 442,21
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 16 442,21 16 442,21

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 16 442,21 16 442,21

Razem: 54 215 686,29 1 957 533,21 56 173 219,50

Id: 88E35B6B-47E3-4B5F-BECE-028A2FD3ED61. Uchwalony Strona 1



WYDATKI
Załącznik Nr 2 
do Uchwały NrXXXIV/205/21 
Rady Gminy Olszewo- Borki 
z dnia 30 kwietnia 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zm ianą Zm iana Po zm ianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 745 186,67 5 957 000,00 8 702 186,67
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2 367 042,06 5 957 000,00 8 324 042,06

4300 Zakup usług pozostałych 221 419,69 200 000,00 421 419,69
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 982 230,50 5 757 000,00 7 739 230,50

600 Transport i łączność 2 567 789,87 1 239 198,94 3 806 988,81
60014 Drogi publiczne powiatowe 29 700,00 155 000,00 184 700,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 155 000,00 155 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 332 639,87 1 084 198,94 3 416 838,81
4270 Zakup usług remontowych 18 783,87 -8 783,87 10 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 181 400,17 100 000,00 281 400,17
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 392 455,83 946 982,81 2 339 438,64
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 18 000,00 46 000,00 64 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 299 539,71 115 000,00 414 539,71
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 299 539,71 115 000,00 414 539,71

4260 Zakup energii 15 000,00 20 000,00 35 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 28 313,76 55 000,00 83 313,76
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 160 225,95 40 000,00 200 225,95

752 Obrona narodowa 0,00 1 500,00 1 500,00
75212 Pozostałe wydatki obronne 0,00 1 500,00 1 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 500,00 1 500,00
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 296 932,33 15 000,00 311 932,33

75404 Komendy wojewódzkie Policji 0,00 15 000,00 15 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 15 000,00 15 000,00

801 Oświata i wychowanie 18 527 742,38 -58 909,00 18 468 833,38

Id: 88E35B6B-47E3-4B5F-BECE-028A2FD3ED61. Uchwalony Strona 1



80101 Szkoły podstawowe 11 783 413,84 -58 909,00 11 724 504,84
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 616 078,00 -58 909,00 7 557 169,00

851 Ochrona zdrowia 135 000,00 9 060,00 144 060,00
85195 Pozostała działalność 0,00 9 060,00 9 060,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 4 150,00 4 150,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 760,00 760,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 4 150,00 4 150,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 436 258,63 430 000,00 3 866 258,63
90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 263 196,00 430 000,00 2 693 196,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 430 000,00 480 000,00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 952 652,51 72 783,87 1 025 436,38

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 408 152,85 16 000,00 424 152,85
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 940,23 10 000,00 15 940,23
4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 6 000,00 16 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 5 000,00 5 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 5 000,00 5 000,00

92195 Pozostała działalność 264 499,66 51 783,87 316 283,53
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 119 822,18 39 000,00 158 822,18
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 84 656,18 12 783,87 97 440,05

926 Kultura fizyczna 119 089,13 16 442,21 135 531,34
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 119 089,13 16 442,21 135 531,34

4300 Zakup usług pozostałych 3 942,24 16 442,21 20 384,45

Razem: 55 240 086,29 7 797 076,02 63 037 162,31

Id: 88E35B6B-47E3-4B5F-BECE-028A2FD3ED61. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XXXIV/205/21 
Rady Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 30 kwietnia 2021 r.

PRZYCHODY I ROZCHODY W 2021 ROKU

Lp Treść
Klasyfikacja 
przychodów i 

rozchodów
Kwota

1. Planowane dochody 56 173 219,50
2. Planowane wydatki 63 037 162,31
3. Wynik(nadwyżka - deficyt) -6 863 942,81
I PRZYCHODY 8 839 542,81

1. Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych par 931 2 000 000,00

2.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

par 905 4 456 982,81

3. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy par 950 2 382 560,00

II ROZCHODY 1 975 600,00
1 Wykup innych papierów wartościowych par 982 1 000 000,00
2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów par 992 975 600,00

Id: 88E35B6B-47E3-4B5F-BECE-028A2FD3ED61. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr XXXIV/205/21 
Rady Gminy Olszewo- Borki 
z dnia 30 kwietnia 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed
zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 007 230,50 5 757 000,00 7 764 230,50

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2 007 230,50 5 757 000,00 7 764 230,50

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 982 230,50 5 757 000,00 7 739 230,50
Budowa przepompowni ścieków w ulicy 3 Maja w msc. 
Grabowo 0,00 70 000,00 70 000,00

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 
gminy Olszewo-Borki - RFIL 0,00 960 000,00 960 000,00

Budowa sieci wodociągowej rozdzielczej na terenie gminy 
Olszewo-Borki 0,00 2 200 000,00 2 200 000,00

Budowa wodociągu w ulicy Armii Krajowej w msc. 
Olszewo-Borki 0,00 190 000,00 190 000,00

Modernizacja oczyszczalni ścieków w msc. Nowa Wieś 0,00 50 000,00 50 000,00
Modernizacja przepompowni ścieków w Nowej Wsi, ul. 
Szkolna 0,00 55 000,00 55 000,00

Rozbudowa i modernizacja sieci kanalizacyjnej na terenie 
gminy 100 000,00 2 300 000,00 2 400 000,00

Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie gminy 105 000,00 - 68 000,00 37 000,00

600 Transport i łączność 2 112 455,83 1 147 982,81 3 260 438,64

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 155 000,00 155 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 155 000,00 155 000,00

Dotacja dla Powiatu Ostrołęckiego na na opracowanie 
dokumentacji projektowej na rozbudowę dróg 
powiatowych nr 2542W Białobrzeg Bliższy -  Białobrzeg 
Dalszy- Przystań, nr 2543W Nowa Wieś -  Przystań -  
Chojniki -  Rataje -  Mostówek, nr 2544W Baranowo -  
Wyszel -  Chojnik

0,00 155 000,00 155 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 112 455,83 992 982,81 3 105 438,64

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 392 455,83 946 982,81 2 339 438,64
Budowa drogi gminnej wraz z infrastruktura towarzyszaca 
w msc. Przystań 537 000,00 256 982,81 793 982,81

Przebudowa drogi transportu rolnego w msc. Białobrzeg 
Bliższy i Dalszy ul. Zarzecze (Kolonia) 0,00 230 000,00 230 000,00

Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej w msc. Nowa 
W ieś ul. Kościelna 570 000,00 360 000,00 930 000,00

Przebudowa mostku na rzece Piasecznica w ciągu drogi 
gminnej ul. Spokojna w msc. Antonie 0,00 100 000,00 100 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 18 000,00 46 000,00 64 000,00

Zakup i montaż wiat przystankowych w msc. Grabówek 18 000,00 - 4 000,00 14 000,00

Zakup programu do zarządzania infrastrukturą drogową z 
założeniem systemu referencyjnego, inwentaryzacja i 
fotorejestracja pasa drogowego dr gminnych

0,00 50 000,00 50 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 188 539,71 95 000,00 283 539,71

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 188 539,71 95 000,00 283 539,71

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 28 313,76 55 000,00 83 313,76

Budowa ogrodzenia działki nr 174 w msc Wyszel - 
miejsca spotkań mieszkańców 18 313,76 5 000,00 23 313,76

Rozbudowa budynku użyteczności publicznej w Nowej 
Wsi przy ul. Parkowej 1 (schody) 0,00 20 000,00 20 000,00

Wykonanie systemu monitoringu boiska przy Szkole 
Podstawowej w msc. Olszewo-Borki 0,00 30 000,00 30 000,00

Id: 88E35B6B-47E3-4B5F-BECE-028A2FD3ED61. Uchwalony Strona 1



6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 160 225,95 40 000,00 200 225,95

Zakup kontenera mieszkalnego 0,00 40 000,00 40 000,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 25 142,07 15 000,00 40 142,07

75404 Komendy wojewódzkie Policji 0,00 15 000,00 15 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 15 000,00 15 000,00

Dofinansowanie zakupu samochodu dla KM Policji 0,00 15 000,00 15 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 602 392,11 430 000,00 1 032 392,11

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 50 000,00 430 000,00 480 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 430 000,00 480 000,00

Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych w Nowej Wsi 50 000,00 430 000,00 480 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 286 690,98 56 783,87 343 474,85

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 5 000,00 5 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 5 000,00 5 000,00

Remont wnętrza zabytkowego dworu w Przystani 0,00 5 000,00 5 000,00

92195 Pozostała działalność 204 478,36 51 783,87 256 262,23

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 119 822,18 39 000,00 158 822,18

Budowa altany - etap II w msc. Mostowo 10 400,00 9 000,00 19 400,00

Budowa świetlicy wiejskiej w msc Żebry-Perosy 16 997,46 30 000,00 46 997,46

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 84 656,18 12 783,87 97 440,05

Zakup i montaż altany (z wyposażeniem ławki i stól) w 
msc. Grabówek 0,00 12 783,87 12 783,87

Razem 6 130 953,96 7 501 766,68 13 632 720,64

Id: 88E35B6B-47E3-4B5F-BECE-028A2FD3ED61. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr XXXIV/205/21 

Rady Gminy Olszewo-Borki 

z dnia 30 kwietnia 2021 r.

PLAN  W Y D A TK Ó W  

N A  P R ZED SIĘW ZIĘC IA  REA LIZO W A N E W  RA M A C FU N D U SZU  SO ŁECKIEG O  

W  PO D ZIA LE N A SO ŁEC TW A

Lp. Nazwa sołectwa Dział Rozdział § Nazwa przedsięwzięcia Plan

1 ANTONIE

600 60016 6050

Uregulowanie stanu prawnego oraz 
przygotowanie dokumentacji technicznej na 
przebudowę ul. Mazurskiej (od ul. Zielonej w 
kierunku ul. Leśnej i Siemnochy) w msc. Antonie

12 000,00

600 60016 4300
Żwirowanie ul. Mazurskiej, Kwiatowej oraz inne 
ulice wg potrzeb w msc. Antonie 6 000,00

900 90015 6050
Oświetlenie ulic: Mazurskiej (przy DK nr 53), 
Szkolnej, ks. Edmunda Waltera w msc. Antonie

27 000,00

921 92195 6050
Doposażenie placu zabaw przy Szkole 
Podstawowej w miejscowości Antonie 10 230,50

921 92195 4210
Zakup zabawek na plac zabaw przy ul. Ks. 
Edmunda Waltera w msc Antonie

2 000,00

Razem sołectwo Antonie: 57 230,50

2 BIAŁOBRZEG BLIŻSZY 700 70005 6060 Zakup działki w miejscowości Białobrzeg Bliższy

Razem sołectwo Białobrzeg Bliższy: 32 621,39

3 BIAŁOBRZEG DALSZY 921 92195 6050
Wykonanie tarasu, zadaszenia tarasu i ocieplenie 
świetlicy wiejskiej w msc. Białobrzeg Dalszy

21.690,36

Razem sołectwo Białobrzeg Dalszy: 21 690,36

4 CHOJNIKI
900 90015 6050

Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości 
Chojniki

13 407,27

926 92605 6060
Zakup i montaż urządzeń do ćwiczeń dla dorosłych 
w msc. Chojniki 10 000,00

Razem sołectwo Chojniki: 23 407,27

5 DOBROŁĘKA

900 90015 6050
Rozbudowa oświetlenia ulicznego przy ul. Lipowej 
oraz w Dobrołęce Starej 14 551,88

600 60016 6050
Rozbudowa chodnika przy drodze 10015W -  etap 
kolejny w msc. Dobrołęka

10 000,00

Razem sołectwo Dobrołęka: 24 551,88

6 DRĘŻEWO 600 60016 6050
Zaprojektowanie ulic: Podrężewskiej i Polnej w 
miejscowości Drężewo 36 455,83

Razem sołectwo Drężewo: 36 455,83

7
DZIAŁYŃ 

(z msc. Skrzypek )
600 60016 4300

Żwirowanie dróg gminnych w miejscowości 
Działyń 15 910,08

Razem sołectwo Działyń: 15 910,08

8 GRABNIK
900 90015 6050

Rozbudowa oświetlenia w msc. Grabnik w 
kierunku miejscowości Nowa Wieś (ul. Szkolna) 16 434,36

921 92195 4210
Modernizacja dachu altany wiejskiej w msc. 
Grabnik 6 000,00

Razem sołectwo Grabnik: 22 434,36

Id: 88E35B6B-47E3-4B5F-BECE-028A2FD3ED61. Uchwalony Strona 1



GRABOWO 700 70005 6060 Zakup gruntu pod plac wiejski w msc. Grabowo 22.949,43

Razem sołectwo Grabowo: 22 949,43

10
GRABÓWEK 
(wraz z msc. 
Mostówek)

600 60016 6060
Zakup i montaż wiat przystankowych w msc. 
Grabówek 14 000,00

921 92195 6060
Zakup i montaż altany (z wyposażeniem ławki i 
stół) w msc. Grabówek

12 783,87

Razem sołectwo Grabówek: 26 783,87

11 GRĄDZIK 700 70005 6060
Zakup nieruchomości z przeznaczeniem na plac 
zabaw i miejsca spotkań mieszkańców sołectwa 
Grądzik

14 193,16

Razem sołectwo Grądzik: 14 193,16

12 KORDOWO 700 70005 6060
Wykup gruntów pod drogę „Bisówkę" w 
miejscowości Kordowo 27 298,95

Razem sołectwo Kordowo: 27 298,95

13 KRUKI 921 92195 6060 Zakup altany wiejskiej w msc. Kruki 41 320,42

Razem sołectwo Kruki: 41 320,42

14
ŁAZY 

(wraz z msc. Siarki)

900 90015 6050
Budowa oświetlenie ulicznego w miejscowości 
Siarki

10 000,00

926 92605 6050 Modernizacja boiska w msc. Łazy 10 000,00

926 92605 6050
Budowa strefy aktywności fizycznej przy altance 
w miejscowości Łazy

10 000,00

921 92195 4300
Dokończenie zagospodarowania terenu przy 
altance w miejscowości Łazy

5 311,22

Razem sołectwo Łazy: 35 311,21

15 MOSTOWO

921 92195 6050 Budowa altany -  etap II w msc. Mostowo 10 400,00

921 92195 4210
Zakup i montaż paneli fotowoltaicznych w msc. 
Mostowo 3 000,00

921 92195 4210 Zakup monitoringu w msc. Mostowo 600

600 60016 4300 Żwirowanie drogi w msc. Mostowo 4 485,45

Razem sołectwo Mostowo: 18 485,45

16 NAKŁY
900 90015 6050

Budowa oświetlenia ulicznego przy ul. Rubinowej 
w miejscowości Nakły

11 000,00

921 92109 6050
Remont budynku wiejskiego w miejscowości 
Nakły 17 500,79

Razem sołectwo Nakły: 28 500,79

17 NOWA WIEŚ 10 1010 6050
Budowa sieci wodociągowej przy ul. Słoneczna w 
miejscowości Nowa Wieś 57 230,50

Razem sołectwo Nowa Wieś: 57 230,50

18 NOŻEWO

900 90015 6050
Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości 
Nożewo 15 000,00

600 60016 4300
Żwirowanie dróg gminnych w miejscowości 
Nożewo

7 262,66

Razem sołectwo Nożewo: 22 262,66

19 OLSZEWO-BORKI

921 92109 6050
Wykonanie dokumentacji projektowej rozbudowy 
remizy OSP w świetlicę wiejską w msc. Olszewo- 
Borki

20.000,00

900 90015 6050

Kontynuacja budowy oświetlenia na terenie msc. 
Olszewo-Borki: ul. Zacisze, ul. Miła, ul. 
Kochanowskiego, ul. Norwida oraz wykonanie 
projektu oświetlenia: ul. Żeromskiego i ul. Reja.

37.230,50

Razem sołectwo Olszewo-Borki: 57 230,50

Id: 88E35B6B-47E3-4B5F-BECE-028A2FD3ED61. Uchwalony Strona 2



20 PRZYSTAŃ

921 92109 6060

Zakup materiałów budowlanych potrzebnych do 
wykonania ogrodzenia działki, na której jest 
pobudowana świetlica wiejska oraz zakup 
czarnoziemu do wyrównania terenu wokół 
świetlicy w msc. Przystań

13 000,00

921 92109 4210

Zakup terakoty i materiałów budowlanych 
potrzebnych do wykonania podłogi w świetlicy 
wiejskiej oraz zakup krzeseł do świetlicy wiejskiej 
w msc. Przystań

3 940,23

Razem  so łe ctw o  Przystań: 16 940,23

21 RATAJE 921 92195 6060 Zakup i montaż altany w miejscowości Rataje 18 256,53

Razem  so łe ctw o  Rataje: 18 256,53

22 RŻANIEC 921 92195 6050
Wyposażenie placu zabaw przy Szkole 
Podstawowej w Rżańcu oraz urządzeń do ćwiczeń 
przy boisku

30 503,86

Razem  so łe ctw o  Rżaniec: 30 503,86

23 STEPN A M ICHAŁKI

900 90015 6050
Budowa oświetlenia ulicznego -  kontynuacja w 
msc. Stepna-Michałki

4 000,00

921 92109 6060
Zakup kontenera użytkowania z przeznaczeniem 
na świetlicę wiejską w msc. Stepna Michałki

14 199,30

Razem  so łe ctw o  Stepna M ichałki: 18 199,30

24 STEPN A STARA
921 92195 6060 Doposażenie placu zabaw w msc. Stepna Stara 11 114,99

921 92195 4210 Zakup kosiarki w msc Stepna Stara 8 000,00

Razem  so łe ctw o  Stepna Stara: 19 114,99

25 W YSZEL 700 70005 6050
Budowa ogrodzenia działki nr 174 w miejscowości 
Wyszel -  miejsca spotkań mieszkańców

18 313,76

Razem  so łe ctw o  W yszel: 18 313,76

26 ZABIELE-PILIKI 900 90015 6050
Budowa oświetlenia ulicznego w msc. Zabiele Piliki 
-  etap II 20.145,14

Razem sołectwo Zabiele-Piliki: 20 145,14

27 ZABIELE WIELKIE
754 75412 6050 Remont remizy w msc. Zabiele Wielkie 10 000,00

926 92605 6060
Zakup sprzętu do ćwiczeń na świeżym powietrzu 
w msc. Zabiele Wielkie 10 889,13

Razem sołectwo Zabiele Wielkie: 20 889,13

28 ZABRODZIE

600 60016 4300
Żwirowanie dróg gminnych na terenie msc. 
Zabrodzie 10.000,00

600 60016 4300
Przebudowa ul. Planetarna (zniwelowanie terenu) 
w msc. Zabrodzie 10.000,00

600 60016 4300
Montaż lustra na ul. Kowalskiej i ul. Zagórnej w 
msc. Zabrodzie

1.000,00

900 90015 4300
Wykonanie dokumentacji projektowej oświetlenia 
ulicznego ul. Podgórna (trzy lampy od miasta) w 
msc. Zabrodzie

3.000,00

700 70005 6050
Ogrodzenie placu zabaw przy ul. ks. Edmunda 
Waltera w msc. Zabrodzie

10.000,00

600 60016 6050
Wykonanie dokumentacji na przebudowę ul. 
Marsowej w msc. Zabrodzie 7.000,00

900 90015 6050
Wykonanie oświetlenia ul. Bielowej w msc. 
Zabrodzie

15.085,89

Razem sołectwo Zabrodzie: 56 085,89

Id: 88E35B6B-47E3-4B5F-BECE-028A2FD3ED61. Uchwalony Strona 3



29 ŻEBRY-CHUDEK

600 60016 4300
Melioracja rowu - wykonanie prac związanych z 
poprawą stanu drożności rowów melioracyjnych 
w msc. Żebry-Chudek

8 000,00

600 60016 4300
Żwirowanie dróg gminnych na terenie 
miejscowości Żebry-Chudek

14 663,28

Razem sołectwo Żebry-Chudek 22 663,28

30 ŻEBRY-OSTROWY I

900 90015 6050
Rozbudowa oświetlenia ulicznego -  etap II w msc. 
Żebry-Ostrowy I 5 000,00

926 92195 4300
Uporządkowanie terenu placu zabaw w msc. 
Żebry-Ostrowy I 10 910,08

Razem sołectwo Żebry-Ostrowy I: 15 910,08

31 ŻEBRY-OSTROWY II 921 92195 6060
Doposażenie placu zabaw w miejscowości Żebry- 
Ostrowy II 13.964,24

Razem sołectwo Żebry-Ostrowy II: 13 964,24

32 ŻEBRY-PEROSY 921 92195 6050 Budowa świetlicy wiejskiej w msc. Żebry-Perosy 16 997,46

Razem sołectwo Żebry-Perosy: 16 997,46

33 ŻEBRY-SŁAWKI 900 90015 6050
Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości. 
Żebry-Sławki

15 910,08

Razem sołectwo Żebry-Sławki: 15 910,08

34 ŻEBRY-STARA WIEŚ 900 90015 6050
Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości 
Żebry-Stara Wieś 17 626,99

Razem sołectwo Żebry-Stara Wieś: 17 626,99

35 ŻEBRY-WIERZCHLAS 921 92109 6060
Zakup materiałów na budowę świetlicy wiejskiej w 
msc. Żebry-Wierzchlas

17 512,53

Razem sołectwo Żebry-Wierzchlas: 17 512,53

36 ŻEBRY-ŻABIN 600 60016 4300
Profilowanie drogi ze żwirowaniem na odcinku 
Żebry-Żabin wieś - kolonia

14 078,70

Razem sołectwo Żebry-Żabin: 14 078,70

37 ŻERAŃ DUŻY 700 70005 6060 Zakup gruntu na potrzeby sołectwa Żerań Duży 13 163,02

Razem sołectwo Żerań Duży: 13 163,02

38 ŻERAŃ MAŁY
754 75412 4300

Wykonanie daszku nad schodami do budynku 
remizy w msc. Żerań Mały 3.000,00

754 75412 6060
Zakup i montaż ogrzewania elektrycznego w msc. 
Żerań Mały

15.142,07

Razem sołectwo Żerań Mały: 18 142,07

Fundusz So łecki ogółem : 970 285,90

Id: 88E35B6B-47E3-4B5F-BECE-028A2FD3ED61. Uchwalony Strona 4



Załącznik Nr 6 
do Uchwały Nr XXXIV/205/21 

Rady Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 30 kwietnia 2021 r.

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU W 2021 ROKU 
PODMIOTOM NALEŻĄCYM I NIENALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Dział Rozdział Paragraf Nazwa/nazwa zadania Dotacja
podmiotowa

Dotacja
przedmiotowa

Dotacja
celowa

Razem

Jednostki sektora finansów publicznych 560 000,00 0,00 355 000,00 915 000,00

600 60004 2310 Miasto Ostrołęka 200 000,00 200 000,00

600 60014 6300 Powiat Ostrołęcki 155 000,00 155 000,00

921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury 280 000,00 280 000,00

921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna 280 000,00 280 000,00

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 620 756,00 0,00 142 000,00 762 756,00

10 1010 6230 Dofinansowanie budowy 
przydomowych oczyszczalni 25 000,00 25 000,00

754 75412 2820
Dofinansowanie zakupu 
umundurowania i wyposażenia dla 
jednostek OSP

10 000,00 10 000,00

801 80101 2540
Stowarzyszenie Inicjatyw 
Gospodarczych i Edukacyjnych Im. 
Karola Adamieckiego w Ostrołęce

165 721,00 165 721,00

801 80103 2540
Stowarzyszenie Inicjatyw 
Gospodarczych i Edukacyjnych Im. 
Karola Adamieckiego w Ostrołęce

56 000,00 56 000,00

801 80104 2540 Niepubliczne Przedszkole „Radosny 
Zakątek” w Olszewie-Borkach 176 893,00 176 893,00

801 80106 2590 Publiczny Terapeutyczny Punkt 
Przedszkolny w Zabielu Wielkim 10 898,00 10 898,00

801 80149 2590 Publiczny Terapeutyczny Punkt 
Przedszkolny w Zabielu Wielkim 211 244,00 211 244,00

851 85153 2810 Przeciwdziałanie patologiom 
społecznym i profilaktyka uzależnień 5 000,00 5 000,00

851 85154 2830 Przeciwdziałanie patologiom 
społecznym i profilaktyka uzależnień 47 000,00 47 000,00

921 92195 2360 Organizacja kultury i ochrony 
dziedzictwa narodowego 25 000,00 25 000,00

926 92605 2360 Upowszechnianie i rozwój sportu 30 000,00 30 000,00

Razem: 1 180 756,00 0,00 497 000,00 1 677 756,00

Id: 88E35B6B-47E3-4B5F-BECE-028A2FD3ED61. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXXIV/205/ 21 Rady Gminy Olszewo-Borki 

z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

Zmiany w budżecie Gminy Olszewo-Borki na 2021 rok, obejmują:

Zwiększenia planu dochodów i wydatków 1 957 533,21 zł

Dział 758 rozdział 75801 § 2920 -  zmniejszenie planu dochodów ze środków części oświatowej subwencji 
ogólnej o kwotę 58 909,00 zł; Powyższa kwota została zmniejszona w związku z informacją Ministra 
Finansów nr ST3.4750.2.2021 z dnia 9.02.2021r. o wynikających z ustawy budżetowej na rok 2021 rocznych 
kwotach części subwencji ogólnej w rozdziale 80101 § 4010 w n/w szkołach podstawowych:

•Szkoła Podstawowa im. Władysława Broniewskiego w Olszewie Borkach -  19 909,00 zł,

•Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Antoniach -  12 000,00 zł,

•Szkoła Podstawowa w Przystani -7 000,00 zł,

•Szkoła Podstawowa w Grabówku -5 000,00 zł,

•Szkoła Podstawowa z Przedszkolem w Nowej Wsi -15 000,00 zł,

Dział 758 rozdział 75816 § 6290 - zwiększenie planu dotacji celowej o kwotę 2 000 000,00 zł z tytułu 
wpływu środków na dofinansowanie realizacji zadań inwestycyjnych ze środków Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych (przeciwdziałanie COVID); Zwiększa się z  tego tytułu wydatki Urzędu Gminy o kwotę 2
000 000,00 zł, z  przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn: „Budowa sieci wodociągowej rozdzielczej na 
terenie gminy Olszewo-Borki” (rozdz. 60016 § 6050).

Dział 926 rozdział 92605 § 0970 -  zwiększenie planu dochodów o kwotę 16 442,21 zł. z tytułu przyznania 
odszkodowania od Towarzystwa Ubezpieczeń „TUW” polisa GB32823444, nr szkody MUUM/1212/2020 
z 10.01.2021 r. związane z uszkodzeniem ogrodzenia kortów tenisowych przy Szkole Podstawowej 
w Olszewie-Borkach; Zwiększa się z  tego tytułu wydatki Urzędu Gminy o kwotę 16 442,21 zł. w rozdziale 
92605 § 4300 na usunięcie w/w szkody.

Zwiększenia planu wydatków z tytułu środków niewykorzystanych w 2020 r. -  5 839 542,81 zł.

Dział 010 Rozdział 01010 -  3 957 000,00 zł

§ 4300 - 200 000,00 zł -  zwiększenie planu wydatków o kwotę 200 000,00 zł na infrastrukturę 
wodociągową w związku z refundacją kosztów ponoszonych przez ZGK spółkę zoo za pobór wody
1 odprowadzanie ścieków na rzecz OPWIK.

§ 6050 - 960 000,00 zł - Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Olszewo-Borki - 
800 000 zł Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych (RFIL), 160 000 zł wkład własny;

§ 6050 - 55 000,00 zł - Modernizacja przepompowni ścieków w Nowej Wsi, ul. Szkolna;

§ 6050 - 50 000,00 zł - Modernizacja oczyszczalni ścieków w Nowej Wsi;

§ 6050 - 190 000,00 zł - Budowa wodociągu w ulicy Armii Krajowej w msc. Olszewo-Borki;

§ 6050 - 70 000,00 zł - Budowa przepompowni ścieków w ulicy 3 Maja w msc. Grabowo;

§ 6050 -  2 300 000,00 zł - Rozbudowa i modernizacja sieci kanalizacyjnej na terenie gminy:

2 000 000 zł Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych (RFIL), 300 000 zł wkład własny;

§ 6050 -  200 000,00 zł - Budowa sieci wodociągowej rozdzielczej na terenie gminy Olszewo-Borki -  
wymagany wkład własny wynikający z przyznanej dotacji z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
(RFIL)

§ 6050 - 68 000,00 zł -  zmniejszenie planu wydatków o kwotę 68 000,00 zł na zadaniu: Rozbudowa sieci 
wodociągowej na terenie gminy Olszewo-Borki.

Dział 600 - 1 251 982,81

Id: 88E35B6B-47E3-4B5F-BECE-028A2FD3ED61. Uchwalony Strona 1



Rozdział 60014 -  155 00000 zł.

§ 6300 - 155 000,00 zł - Dotacja dla powiatu ostrołęckiego na opracowanie dokumentacji projektowej na 
rozbudowę dróg powiatowych nr 2542W Białobrzeg Bliższy -  Białobrzeg Dalszy- Przystań, nr 2543W Nowa 
Wieś -  Przystań -  Chojniki -  Rataje -  Mostówek, nr 2544W Baranowo -  Wyszel -  Chojniki.

Rozdział 60016 -  1 096 982,81 zł.

§ 4300 - 100 000,00 zł - Utrzymanie dróg na terenie gminy Olszewo-Borki

§ 6050 - 256 982,81 zł - Budowa drogi gminnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w msc. Przystań, 
niewykorzystane środki w roku 2020 z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (RFIL)

§ 6050 - 230 000,00 zł - Przebudowa drogi transportu rolnego w msc. Białobrzeg Bliższy i Białobrzeg 
Dalszy , ul. Zarzecze (Kolonia);

§ 6050 - 360 000,00 zł - Przebudowa i rozbudowa ul. Kościelnej w msc. Nowa Wieś. Zgodnie 
z rozstrzygniętym przetargiem wartość zadania to kwota 930 000,00 zł, przy zabezpieczonych środkach tj. 
kwocie 570 000,00 zł zachodzi konieczność uzupełnienia środków na realizację w/w zadania;

§ 6050 - 100 000,00 zł - Przebudowa mostku na rzece Piasecznica w ciągu drogi gminnej ul. Spokojna 
w msc. Antonie;

§ 6060 - 50 000,00 zł - Zakup programu do zarządzania infrastrukturą drogową z założeniem systemu 
referencyjnego, inwentaryzacja i fotorejestracja pasa drogowego dróg gminnych;

Dział 700 rozdział 70005 -  115 000,00 zł.

§ 4260 - 20 000,00 zł - zabezpieczenie środków na zużycie energii elektrycznej w budynkach użyteczności 
publicznej na terenie gminy Olszewo-Borki

§ 6050 - 5 000,00 zł - Budowa ogrodzenia w msc. Wyszel, uzupełnienie brakującej kwoty do zakończenia 
zadania;

§ 6050 - 30 000,00 zł - Wykonanie systemu monitoringu boiska przy Szkole Podstawowej w msc. Olszewo- 
Borki

§ 6050 - 20 000,00 zł - Rozbudowa budynku użyteczności publicznej w Nowej Wsi przy ul. Parkowej 1, 
(schody zewnętrzne do lokalu mieszkalnego w budynku Przychodni Lekarskiej)

§ 6060 - 40 000,00 zł - zakup kontenera mieszkalnego

Dział 752 rozdział 75212 -  1 500,00 zł.

§ 4300 -  1 500,00 zł - Zabezpieczenie środków na 50% dofinansowania w związku z wojewódzkimi 
ćwiczeniami obronnymi oraz szkoleniem składów osobowych biorących udział w ćwiczeniu.

Dział 754 rozdział 75404 -  15 000,00 zł.

§ 6170 - 15 000,00 zł - Dofinansowanie do zakupu samochodu dla Komendy Miejskiej Policji;

Dział 851 rozdział 85195 -  9 060,00 zł. 

§ 4010 - 4 150,00 zł

§ 4110 - 760,00 zł

§ 4170  - 4 150,00 zł

Zabezpieczenie środków na realizację zadania transportu (dowozu) do punktu szczepień przeciwko wirusowi 
SARS-CoV-2 osób niepełnosprawnych, osób powyżej 70 roku życia, mających trudności w samodzielnym 
dotarciu do punktu szczepień, organizacji telefonicznego punktu zgłoszeń potrzeb transportowych oraz 
informacji o szczepieniach gminnego stanowiska koordynatora ds. szczepień, (Po wykonaniu zadania 80% 
powyższej kwoty zostanie zrefundowane przez Wojewodę Mazowieckiego)

Dział 900 rozdział 90002 -  430 000,00 zł.

§ 6050 - 430 000,00 zł - Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Nowej Wsi -

400 000 zł Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych (RFIL), 30 000 zł wkład własny;

Id: 88E35B6B-47E3-4B5F-BECE-028A2FD3ED61. Uchwalony Strona 2



Dział 921 -  60 000,00 zł. 

Rozdział 92109 -16 000,00 zł.

§ 4210 - 7 000,00 zł -  Zakup kontenera sanitarnego na plac zabaw przy OSP Dobrołęka,

§ 4210 - 3 000,00 zł -  Zakup zbiornika na nieczystości płynne na plac zabaw przy OSP Dobrołęka,

§ 4300 - 6 000,00 zł -  Zabezpieczenie środków na montaż ogrodzenia dz. Nr 224/2 w msc. Nożewo, 

Rozdział 92120 -  5 000,00 zł.

§ 6050 -5 000,00 zł - Remont wnętrza zabytkowego dworu w Przystani, zabezpieczenie środków na 
wykonanie audytu energetycznego niezbędnego do złożenia wniosku o udzielenie pożyczki ze środków 
WFOŚiGW na wymianę pieca, instalacji c.o i c.w.u oraz docieplenie poddasza w zabytkowym dworu 
w Przystani.

Rozdział 92195 -  39 000,00 zł.

§ 6050 - 9 000,00 zł - Budowa altany w msc. Mostowo,

§ 6050 - 30 000,00 zł - Budowa Świetlicy wiejskiej w msc. Żebry Perosy.

Dokonuje się zmiany nazwy zadań i klasyfikacji budżetowej w Sołectwie Grabówek:

Przed zmianą: Zakup i montaż wiat przystankowych 

Rozdział 60016 § 6060 -  18 000,00 zł

Po zmianie: : Zakup i montaż wiat przystankowych 

Rozdział 60016 § 6060 -  14 000,00 zł

Przed zmianą: Remont dróg gminnych na terenie sołectwa Grabówek 

Rozdział 60016 § 4270 -  8 783,87 zł

Po zmianie: : Zakup i montaż altany (z wyposażeniem ławki i stół)

Rozdział 92195 § 6060 -  12 783,87 zł 

Dokonuje się zmiany nazwy zadania:

Przed zmianą: Opracowanie dokumentacji technicznej na budowę, przebudowę, rozbudowę dróg gminnych 
(Dobrołęka, Stepna-Michałki-Dobrołęka, Żebry Chudek)

Rozdział 60016 § 6050 -  100 000,00 zł

Po zmianie: : Opracowanie dokumentacji technicznej na budowę, przebudowę, rozbudowę dróg gminnych 
(m.in. Dobrołęka, Stepna-Michałki-Dobrołęka, Żebry Chudek)

Rozdział 60016 § 6050 -  100 000,00 zł

Id: 88E35B6B-47E3-4B5F-BECE-028A2FD3ED61. Uchwalony Strona 3



GMINA OLSZEWO-BORKI

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA 
z dnia 30 kwietnia 2021 r.

Punkt
porządku

obrad

Przedmiot głosowania ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ

2.2 Rozpatrzenie projektu uchwały w spr. 
zmian w budżecie gminy na 2021 rok

15 0 0

Głosowanie jawne 
Liczba uprawnionych: 15 
Liczba oddanych głosów: 15 
Rezultat głosowania: Przyjęto
Głosy oddane:___________________
Krzysztof Grala ZA
Zbigniew Grzejka ZA
Andrzej Grzymała ZA
Karol Kadłubowski ZA
Marzena Kobylińska ZA
Mieczysław Krukowski ZA
Karol Kwiatek ZA
Zbigniew Listwon ZA
Edward Luma ZA
Małgorzata Renata Milewska ZA
Remigiusz Wawrzyniec Pędzich ZA
Daniel Sadlak ZA
Mieczysław Szelkowski ZA
Bogdan Trzaska ZA
Robert Zebrowski ZA

PRZEWODNICZĄCY 
Rady Gminyftfszewo-Borki

Krzyiztoi Grala

2 /3


